
AM\1290744LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/520

Grozījums Nr. 520
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
11. pants – 1. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

No [PB: ierakstīt datumu = 42 mēneši pēc 
šīs regulas spēkā stāšanās dienas] 
iepakojums ir marķēts ar marķējumu, kurā 
ir ietverta informācija par materiāla 
sastāvu. Šis pienākums neattiecas uz 
transporta iepakojumu. Tomēr tas attiecas 
uz e-komercijas iepakojumu.

No [PB: ierakstīt datumu = 5 gadi pēc šīs 
regulas spēkā stāšanās dienas] iepakojums 
ir marķēts ar marķējumu, kurā ir ietverta 
informācija par materiāla sastāvu. Šis 
pienākums neattiecas uz iepakojumu, kas 
iekļauts depozīta un nodošanas sistēmā, 
un transporta iepakojumu. Tomēr tas 
attiecas uz e-komercijas iepakojumu.

Or. en



AM\1290744LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/521

Grozījums Nr. 521
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
11. pants – 2. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

2. No [PB: ierakstīt datumu = 
48 mēneši pēc šīs regulas spēkā stāšanās 
dienas] uz iepakojuma ir marķējums par 
iepakojuma atkalizmantojamību un 
kvadrātkods vai cita veida digitālais datu 
nesējs, kas sniedz papildu informāciju par 
iepakojuma atkalizmantojamību, arī 
atkalizmantošanas sistēmas un 
pieņemšanas punktu pieejamību, kas 
atvieglo iepakojuma izsekošanu un 
ritējumu un rotāciju aprēķināšanu. 
Turklāt atkalizmantojams tirdzniecības 
iepakojums ir skaidri marķēts un nošķirts 
no vienreizlietojama iepakojuma 
tirdzniecības vietā.

2. 2. No [PB:ierakstīt datumu = 5 gadi 
pēc šīs regulas spēkā stāšanās dienas] uz 
atkalizmantojama iepakojuma ir 
marķējums par iepakojuma 
atkalizmantojamību vai kvadrātkods vai 
cita veida digitālais datu nesējs, kas sniedz 
papildu informāciju par iepakojuma 
atkalizmantojamību, arī atkalizmantošanas 
sistēmas un pieņemšanas punktu 
pieejamību. Turklāt atkalizmantojams 
tirdzniecības iepakojums ir skaidri marķēts 
un nošķirts no vienreizlietojama 
iepakojuma tirdzniecības vietā.

Or. en



AM\1290744LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/522

Grozījums Nr. 522
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
11. pants – 8.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

8.a Iepakojumu, kas laists tirgū pirms 
1., 2., 5. un 6. punktā minētajiem 
datumiem, var tirgot līdz ekspluatācijas 
laika beigām.

Or. en



AM\1290744LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/523

Grozījums Nr. 523
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
27. pants – 4. punkts – 2.a daļa (jauna)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja līdz 2025. gada 31. decembrim nav 
pieņemti īstenošanas akti, ar kuriem 
nosaka sīki izstrādātus aprēķinu 
noteikumus un metodiku attiecībā uz 
26. pantā noteiktajiem mērķrādītājiem, 
26. pantā noteiktie mērķrādītāji tiek 
apturēti, līdz Komisija pieņem minētos 
īstenošanas aktus. Šos mērķrādītājus 
piemēro 5 gadus no minēto īstenošanas 
aktu pieņemšanas dienas.

Or. en

Pamatojums

Gads no aprēķina metodes noteikšanas līdz pirmajam mērķrādītāja datumam (2030. gads) 
nav pietiekams, lai uzņēmumi varētu plānot uz priekšu un gūt nepieciešamo ieskatu, kur un kā 
virzīt investīcijas atkalizmantojamos risinājumos. Regulā būtu jāiekļauj klauzula, kas paredz 
pietiekami daudz laika, lai izpildītu pieņemtos sekundāros tiesību aktus un sasniegtu 
mērķrādītājus. Ņemot vērā sekundāro tiesību aktu ievērojamo apjomu, regulā būtu jāparedz 
vismaz pieci gadi no īstenošanas akta pieņemšanas līdz mērķu sasniegšanas termiņam.



AM\1290744LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/524

Grozījums Nr. 524
Anna Zalewska
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
43. pants – 5.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5.a 5.a No 2030. gada 1. janvāra 
dalībvalstis var nodrošina, ka iepakojuma 
atkritumi, kas nav dalīti savākti, pirms 
likvidēšanas vai enerģijas atgūšanas 
operācijām tiek sašķiroti, lai atdalītu 
reciklēšanai paredzēto iepakojumu.

Or. en



AM\1290744LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/525

Grozījums Nr. 525
Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
44. pants – 9.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

9.a Depozīta un nodošanas sistēmas, 
kas jau darbojas, stājoties spēkā šai 
regulai, ir atbrīvotas no 9. punkta 
prasībām.

Or. en


